
PCR99ETRpo42409525  

 

SMLOUVA NA POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
 

Č.j.: PPR-25795-4/ČJ-2011-990670 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Článek I. 
 SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:           Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:              Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Příjemce faktury:       Policejní prezidium ČR 
       Správa logistického zabezpečení,  
       Odbor movitého majetku  
       P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:       00007064 
DIČ:        CZ00007064 
Zastoupen: Mgr. Davidem Pšeničkou, vedoucím Odboru movitého majetku 

Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
Bankovní spojení:       Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:       5504881/0710 
Kontaktní osoba:          
E-mail:                  
Telefon:           
 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel:                   eCBA s. r. o. 
Sídlo:             Neumannova 52, Brno, 602 00 
IČO:              277 27 599  
DIČ:             CZ277 27 599 
Zastoupen:            Ing. Petr Halámek, Ph.D., jednatelem 
Bankovní spojení:            Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:             2662079001/5500  
Kontaktní osoba:          
E-mail:              
Telefon:           
Zapsán:            v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 54951 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 

 

 

 

 



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  2 z 8 

 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vypracovat objednateli, řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě předmět plnění specifikovaný v čl. II. odst. 3 této smlouvy, a to za podmínek 
stanovených touto smlouvou, obecných podmínek popsaných v čl. II odst. 2 této smlouvy a podle 
písemných požadavků objednatele a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas 
poskytnuté služby cenu dle čl. IV. smlouvy. 
2.  Studie proveditelnosti a CBA analýza jsou povinnou přílohou žádosti o podporu dle 96. výzvy 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, React-EU. Obecná část zadání 
je popsána v: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-96-izs-policie_hasicsky-zachranny-sbor  
Poskytovateli bude poskytnuta dokumentace k technické části projektu ihned po uzavření smlouvy. 
3. Předmětem smlouvy je vypracování  

- 3 kusů Studií proveditelnosti dle závazné osnovy výzvy č. 96 Integrovaný regionální 
operační program 2014 – 2020, React-EU a (pro 3 projektové žádosti) 
-  2 ks CBA analýz v MS 2014+ (pro 2 projektové žádosti),  

CBA analýza bude zpracována ve formátu .xls, důvodová zpráva a studie proveditelnosti ve formátu 
.docx (.pdf), (dále jen „předmět plnění“), podrobnější specifikaci viz příloha č.1 Cenová nabídka, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.  
4.  Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k činnosti, která je předmětem smlouvy. 
 

 

Článek III. 
Termín, místo, plnění 

1. Termín plnění je stanoven do 6. září 2021  

2. Místem plnění je Finanční odbor PP, Bubenečská 20, Praha. Po provedení plnění bude 
vyhotoven písemný záznam (akceptační protokol) o jeho provedení podepsaný pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. V záznamu bude mimo jiné uvedeno, zda poskytnuté služby byly 
poskytnuty v souladu s touto smlouvou. Tento záznam bude podkladem pro vyhotovení faktury 
poskytovatelem. 

3. Pověřený zástupce objednatele, který převezme vypracovanou studii a CBA analýzu 
k jednotlivým projektům a podepíše akceptační protokol:  

. 

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutý předmět plnění je stanovena ve výši 291. 000,- Kč bez DPH 
(slovy: dvě stě devadesát jedna tisíc korun českých), tj. 352. 110,- Kč s DPH.  

2. Cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
příslušné změny. 
3. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením předmětu 
plnění.  
4. Cena bude zaplacena na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury 
vystavené poskytovatelem po poskytnutí předmětu plnění.  
5. Právo na úhradu ceny vzniká poskytovateli po poskytnutí předmětu smlouvy a podpisu 
Akceptačního protokolu pověřeným zástupcem objednatele. Cena bude uhrazena na základě 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-96-izs-policie_hasicsky-zachranny-sbor


               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  3 z 8 

 

faktury – daňového dokladu vystaveného poskytovatelem nejpozději do 15 kalendářních dnů po 
řádném předání a převzetí předmětu plnění. Přílohou faktury bude kopie akceptačního protokolu. 

6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 
příjemce faktury. V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 28. února se lhůta 
splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
na adresu příjemce faktury. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Účtovaná částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 
objednatele uvedeného v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného 
v této smlouvě. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a 
kupující není v prodlení s placením, 

7. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení bankovního 
účtu poskytovatele, datum vystavení, název a sídlo poskytovatele, objednatele (Ministerstvo vnitra 
ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, SLZ OMM, P. 
O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba:  Faktura bude vyhotovena 
ve 2 výtiscích (originál + 1 kopie). Přílohou faktury je originál potvrzeného akceptačního protokolu 
vystavený jménem poskytovatele.  Nebude-li přílohou faktury originál potvrzeného akceptačního 
protokolu vystavený jménem poskytovatele, není objednatel povinen fakturu uhradit.  
8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není 
doručena v požadovaném počtu výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v případě 
vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit, nebo 
vyhotovit novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu. 

9. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 
s touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu. Vrácením 
pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s 
odst. 6 tohoto článku 

10. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného ve smlouvě. 
11. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 
 
 

V. 

Smluvní pokuta  
1. Při nedodržení termínu poskytnutí předmětu plnění či jejího rozsahu bez řádného 
odůvodnění a dohodnutí termínu náhradního je objednatel oprávněn za každý den prodlení 
poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky na zpracování aktualizace analýzy. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 
poskytovatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení za každý byť i započaty kalendářní den 
prodlení. 
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů ode dne. Kdy byla povinné straně 
doručena výzva k jejich zaplacení.  



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  4 z 8 

 

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty). 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Rovněž 
tím není dotčena povinnost poskytovatele řádně dokončit poskytované plnění. 
6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  

a) Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím plnění o více než deset (10) kalendářních 
dnů, 

b) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, poskytovatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

7.     Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 (třicet) kalendářních dnů od data splatnosti. 

8.    Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 
 

 

Článek VI. 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen provést plnění s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými 
právními předpisy a chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. Závazky plynoucí ze smlouvy 
vykonává poskytovatel prostřednictvím členů realizačního týmu podle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí, v souladu s nejlepší praxí v oboru.  
2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, 
škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv 
třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty. 
3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění 
předmětu smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel, že 
příkazy objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit.  
4. Po ukončení plnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 
vrátit objednateli veškeré případně vypůjčené podklady, které mu objednatel předal v rámci plnění 
této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu objednatelem kopie 
pro dokumentaci své činnosti. 
5. Poskytovatel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.  
6. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
7. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit. 



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  5 z 8 

 

8. Poskytovatel je povinen provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími 
normami souvisejícími s předmětem plnění této smlouvy. Předmět plnění musí být realizován řádně 
a včas bez faktických a právních vad. 

 

 

Článek VII. 
Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
poskytovatele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. Součinnost 
je povinen poskytnout na vyžádání poskytovatele adresované kontaktní osobě objednatele. Toto 
vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti. 
  
 

VIII. 

Další ujednání 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady, odborné konzultace a 
nezbytnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy. 
3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytnutím plnění dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
ceny plnění, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 
4. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy 

6. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasáhne do práv jiných 
osob, zejména práv z průmyslového či jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití 
poskytnuté služby v ČR i zahraničí. 
7. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele na jeho žádost o průběhu plnění smlouvy. 
8. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
jakoukoliv třetí osobu. 

 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

4. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  6 z 8 

 

5. Tato smlouva může být změněna či doplňována pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými postupně očíslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma 
smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 
6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

7. Práva objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě pěti (5) 
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy České republiky. 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží po jejich 
podpisu dvě (2) a poskytovatel jedno (1) vyhotovení. Součástí smlouvy je: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 

  
 

V Praze  dne:     V Brně  dne:  

Za objednatele:     Za poskytovatele:  

 

______________________________  

           Mgr. David Pšenička      Ing. Petr Halámek, Ph.D.  

 Vedoucí OMM        jednatel eCBA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  7 z 8 

 

Příloha č. 1 k Č.j.: PPR-25795-4/ČJ-2011-990670 

 

 
Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium České republiky  

Strojnická 27  
170 89 Praha 7  

Na základě Vaší poptávky zasíláme cenovou nabídku na zpracování studie proveditelnosti a analýzy nákladů 
a výnosů (CBA) pro potřeby registrace záměru „Technologické a materiální vybavení PČR k řešení krizových 
událostí“ jako žádosti o podporu z prostředků IROP (REACT-EU). Studie proveditelnosti a analýza nákladů a 
výnosů bude připravena v rozsahu požadovaném 96. výzvou IROP Integrovaný záchranný systém - Policie 

ČR a Hasičský záchranný sbor ČR (REACT-EU) 

 

 

Věc: cenová nabídka na vypracování studie proveditelnosti včetně finanční analýzy pro záměr 
„Obměna provozní infrastruktury MBP“

 

 

 
Věc: cenová nabídka na vypracování studie proveditelnosti a analýzy nákladů a výnosů pro 
záměr „Technologické a materiální vybavení PČR k řešení krizových událostí“  

 

 

 

 



               PCR99ETRpo42409525 

Stránka  8 z 8 

 

Věc: cenová nabídka na vypracování studie proveditelnosti a analýzy nákladů a výnosů pro 
záměr „Technologické a materiální vybavení PČR k řešení krizových událostí – fáze II.“ 

 
 

 

Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného k datu převzetí díla. 
Splatnost faktury min. 30 dní od data doručení. Studie proveditelnosti bude odevzdána v 
elektronické podobě dle pokynů objednatele. 
 

Předpokládaný termín plnění: 
Obvykle do 30 dní od data převzetí podkladů. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


